2020 年 12 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社テレビ朝日ホールディングス

代表者名 代表取締役会長・ＣＥＯ 早河 洋

（コード番号：9409、東証第 1部）

問合せ先 専務取締役 藤ノ木 正哉

（TEL 03－6406－1115）

株式の追加取得に関するお知らせ

当社は、本日、会社法第 370 条及び当社定款第 23 条第 4 項（取締役会の決議に替

わる書面決議）に基づき、当社の持分法適用関連会社である東映株式会社の株式を追

加取得することを決議しましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社を取り巻く経営環境が大きく変化するなか、経営計画「テレビ朝日３６０°」

を推進しています。当社グループの価値の源泉は“コンテンツ”にあるとの基本理念

に基づき、コンテンツ制作力の強化に努めております。こうした流れをより加速させ

るため、東映株式会社の株式を追加取得することと致しました。

この株式の追加取得により、お互いの連携関係を強化し、当社グループの企業価値

向上につなげてまいりたいと考えております。

２．株式を追加取得する持分法適用関連会社の概要

① 名 称 東映株式会社

② 所 在 地 東京都中央区

③ 代 表 者 代表取締役社長 手塚 治

④ 事 業 内 容 映画製作配給事業

⑤ 資 本 金 11,707 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 1949 年 10月

⑦ 追加取得後の議決権比率 19.68％（17.77％）

                   （注）カッコ内の比率は追加取得前の議決権比率

３．日程

（１） 取締役会決議日 2020 年 12 月 24 日

（２） 契 約 締 結 日 2020 年 12 月 24 日

（３） 株式譲渡実行日 2020 年 12 月 25 日

４．今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は軽微です。

以 上